ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета профилактики при администрации Михайловского сельского поселения
Цивильского района Чувашской Республики

26  мая  2020 г.                                                                                                         д.Михайловка

 Председатель: Николаев Г.И. – глава Михайловского сельского поселения.
 Присутствовали члены Совета профилактики:   Андреев В.Ю., Антонова Л.Г., Архипова З.И., Егорова Е.С.

Повестка дня:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]1.О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2020 года.
2.О мерах по обеспечению  безопасности на воде в летний период  2020 года.
3.О благоустройстве населенных пунктов.
4.Об организации работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в  период  летних каникул.


   1. О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2020 года

СЛУШАЛИ:
1. Николаева  Г.И   о мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2020 года.

РЕШИЛИ:
1.1.Принять к сведению информацию Николаева Г.И.
 1.2. Рекомендовать:
-  руководителям предприятий и организаций  проверить систему оповещения, создать запас первичных средств пожаротушения и техники
- руководителю МБОУ «Михайловская ООШ» провести с учащимися беседы  о соблюдении правил противопожарной безопасности;
- органам  местного самоуправления провести с населением разъяснительную работу о соблюдении правил противопожарной безопасности.

2.О мерах по обеспечению  безопасности на воде в летний период  2020 года.

СЛУШАЛИ:
1.Николаева Г.И. о мерах по обеспечению  безопасности на воде в летний период  2020 года.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию Николаева Г.И.
2.2.Руководителю  МБОУ «Михайловская ООШ» провести с учащимися беседы  о соблюдении правил безопасности на воде;
2.3.Органам  местного самоуправления провести с населением разъяснительную работу о соблюдении правил безопасности на воде.

3. О благоустройстве населенных пунктов

СЛУШАЛИ:
1.Николаева Г.И.  о  благоустройстве населенных пунктов

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию  Николаева Г.И.
3.2.Организовать  экологические субботники в населенных пунктах сельского поселения.

4. Об организации работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в  период  летних каникул

СЛУШАЛИ:
1.Николаева Г.И. об организации работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в  период  летних каникул.

ВЫСТУПИЛИ:
1.Андреев В.Ю.,  Антонова Л.Г.,   о  работе по профилактике правонарушений с несовершеннолетними и неблагополучными семьями, состоящими на учете в КДН и ПДН, в  период  летних каникул.

РЕШИЛИ:
4.1. Принять  к сведению информацию Г.И.Николаева.
4.2. Продолжить работу по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в  период  летних каникул.
4.3. Продолжить работу по профилактике правонарушений с несовершеннолетними и неблагополучными семьями, состоящими на учете в КДН и ПДН, в  период  летних каникул.

 
 
Председатель                                                   Г.И.Николаев

                                   Секретарь                                                        Л.Г.Антонова












